
Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 1/10

MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Vaše značka (č. j.) 14.05.2024, 16.07.2024
Naše značka (č. j.) MHB_OZP/1798/2024/Pa
Datum 21.10.2024
Vyřizuje Bc. Marcela Pátková
Kontakt 569 497 245, mpatkova@muhb.cz

Rozhodnutí veřejnou vyhláškou
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP), jako příslušný stavební 
úřad s působností vodoprávního úřadu podle § 104 odst. 2 písm. e) a § 107a zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodního zákona) 
a § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen nového stavebního zákona), a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, sídlo Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, 
který je zastoupen na základě plné moci ze dne 19.03.2024 Ing. Jiřím Hovorkou, IČO 02390558, 
sídlo Palmová 1531/4, České Budějovice 6, 370 08 České Budějovice (dále jen žadateli)

p o v o l u j e
podle § 15 odst. 1 vodního zákona v souladu s § 115 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (dále jen stavebního zákona) stavbu vodního díla
„I/19 Pohled -  Simtany, DSP“ na pozemcích parc. č. 21/7, 24/5, 24/6, 26/1, 26/9, 307/6, 308/1, 
649/4, 24/14 a 307/14, všechny v k. ú. Pohled.
Účel stavby: zásobování obyvatel pitnou vodou.
Číslo hydrogeologického rajonu: 6520.
Číslo útvaru podzemních vod 65200.
Popis stavby:
Jedná se o přeložku vodovodního řadu (SO 341 – úprava vodovodu u silnice I/19) v rámci přeložky 
silnice I/19 v úseku mezi Pohledem a Simtany. Stávající vodovod je z materiálu PVC 110 a vede 
šikmo pod silnicí I/19. V rámci stavby se předpokládá zrušení vodovodního řádu, který je v kolizi s 
novým dopravním řešením. Nový úsek vodovodního řadu  bude z dvouvrstvého potrubí PE 100 RC 
D 110x10 SDR 11 v délce 53,34 m. Na potrubí bude připevněn vytyčovací vodič CYKY 6 mm, který 
bude propojen se stávajícím vodičem. Na obsyp bude uložena výstražná fólie modré barvy.
Orientační určení polohy vodovodu v souřadnicovém systému S-JTSK:
SO 341 – úprava vodovodu u silnice I/19: X 1107519, Y 661756; X 1107540, Y 661779.
Veškeré podrobnosti stavby jsou uvedeny v projektové dokumentaci, kterou v únoru 2024 vypracoval 
Ing. Jiří Hovorka, ověřil Vlastimil Šilhan ČKAIT 0102264.
Povolení se vydává za předpokladu splnění následujících podmínek stanovených dle § 15 odst. 3 
vodního zákona a § 115 stavebního zákona:
1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 21/7, 24/5, 24/6, 26/1, 26/9, 307/6, 308/1, 649/4, 
24/14 a 307/14, všechny v k. ú. Pohled v souladu se souhlasem Krajského úřadu Kraje Vysočiny, 
Odboru územního plánování a stavebního řádu pod č. j. KUJI 23885/2024, OUP 63/2024 No-3 ze 
dne 04.03.2024. 



Odbor životního prostředí, 21.10.2024
NZ: č.j. MHB_OZP/1798/2024/Pa

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 2/10

2. Stavba bude provedena podle schválené projektové dokumentace, kterou v únoru 2024 
vypracoval Ing. Jiří Hovorka, ověřil Vlastimil Šilhan ČKAIT 0102264, ověřené ve vodoprávním řízení, 
opatřené razítkem a číslem jednacím tohoto rozhodnutí.
3. Jen ve výjimečných a odůvodněných případech bude povolena drobná změna schválené 
projektové dokumentace. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení odboru 
ŽP. 
4. Stavba bude provedena dodavatelsky odbornou firmou a bude dokončena do 31.10.2025. 
Kontrolní prohlídky stavby budou prováděny na základě výzvy žadatele.
5. Před zahájením zemních prací budou vytyčena všechna podzemní vedení a zařízení a bude 
dbáno pokynů jednotlivých správců pro jejich ochranu, při souběhu a křížení s ostatními 
inženýrskými sítěmi budou dodrženy normové odstupové vzdálenosti od nového vodovodního řadu.
6. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek "Stavba povolena", který obdrží žadatel po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek musí 
být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
staveništi do dokončení stavby.
7. Pozemky narušené stavbou budou upraveny takovým způsobem, aby vyhovovaly původnímu 
způsobu užívání. 
8. Budou splněny podmínky:
• závazného stanoviska Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí, orgánu státní 
správy na úseku lesního hospodářství, č. j. MHB_OZP/2617/2022/Se, ze dne 26. 10. 2022:
- navrhovanou stavbou budou přímo dotčeny pouze pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále jen 
PUPFL), parc. č. 26/1, parc. č. 24/6, parc. č. 308/2, vše v k.ú. Pohled a to pouze v rozsahu nezbytně 
nutném ke zrealizování stavby „I/19 Pohled - Simtany“,
- bude respektováno umístění stavby dle předloženého zákresu do katastrální mapy, 
- vstup na pozemky, které jsou součástí PUPFL, musí být v dostatečném časovém předstihu 
projednán se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být včas učiněna opatření k 
zabránění vzniku škod na lesních pozemcích,
- sousední PUPFL nebudou sloužit k ukládání deponií a stavebního materiálu a v souvislosti s 
pracemi nedojde k poškození kořenových systémů, náběhů a kmenů lesních dřevin,
- při vlastní realizaci nedojde k úniku provozních kapalin a látek poškozujících les a životní prostředí.
- po vydání územního rozhodnutí (v případě, že nebude vydáváno, ještě před zahájením samotné 
stavby) bude tím, v jehož zájmu má k odnětí dojít, požádáno o dočasné odnětí částí předmětných 
lesních pozemků v rozsahu nutném k realizaci stavby, na dobu provádění stavby v souladu s 
vyhláškou č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o 
ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen vyhláškou),
- po dokončení stavby a jejím zaměření geometrickým plánem, bude v souladu s vyhláškou 
požádáno o trvalé odnětí částí PUPFL, které zůstanou součástí silnice,
• závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina, č. j. 
KHSV/03111/2024/HB/HOK/Liš, ze dne 23.02.2024:
- před zahájením užívání stavby bude proveden krácený rozbor vody z nové části vodovodu. 
Veškeré materiály přicházející do styku s pitnou vodou, které budou použity při realizaci stavby, musí 
odpovídat č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku 
s vodou a na úpravu, ve znění pozdějších předpisů. Potřebné doklady k dispozici k řízení o zahájení 
užívání stavby.



Odbor životního prostředí, 21.10.2024
NZ: č.j. MHB_OZP/1798/2024/Pa

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 3/10

• společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., č. j. VAK/Jn/2024/0382, ze dne 
06.03.2024 ke kolaudaci doloží žadatel zápis o provedené kontrole dodržení stanovených 
podmínek:
- Před zahájením stavby zajistí zhotovitel stavby vytyčení stávajících inženýrských sítí ve správě 
VAK HB.
- Při křížení a souběhu s jinými inženýrskými sítěmi budou dodrženy předepsané odstupové 
vzdálenosti dle ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.
- Termín zahájení prací bude sdělen VAK HB v dostatečném předstihu.
- Stavba přeložky vodovodu bude prováděna v součinnosti s pracovníky VAK HB. Postup stavebních 
prací a způsob přepojení na stávající vodovod bude v dostatečném předstihu upřesněn se zástupci 
VAK HB.
- Zástupce VAK HB bude přizván ke kontrole provádění tlakové zkoušky, desinfekce potrubí a 
proplachu potrubí.
- Stavbu, montáž potrubí, tvarovek a armatur musí provádět firma s patřičným oprávněním.
- Materiál potrubí vodovodu a typ armatur bude použit dle standardů VAK HB. Jako materiál 
vodovodu bude použito potrubí dvouvrstvé PE 100 RC, SDR 11, typ 2 – barva modrá, certifikovaná 
dle PAS 1075. Pro změny směru v trase potrubí budou použity univerzální oblouky z materiálu PE 
100 RC, SDR 11. Nad potrubím bude uložena výstražná fólie.
- Na potrubí vodovodu bude uložen signalizační vodič. Jako signalizační vodič smí být použit pouze 
měděný plný izolovaný vodič minimálního průřezu 6 mm2. Vodič se pevně uchycuje na vrchní část 
potrubí ve vzdálenostech 2 m. Vodič se zásadně okolo potrubí neovíjí. Spoje vodičů mohou být 
letovány nebo zajišťovány mechanickými spojkami pro daný průřez vodiče. Každý spoj vodiče musí 
být zabezpečen proti vlhkosti a mechanickému poškození. Konce vodiče, event. smyčky budou 
vytaženy do poklopů armatur. Před předáním stavby bude provedeno vyzkoušení funkčnosti a 
úplnosti signalizačních vodičů. Při kontrole signalizačních vodičů musí být přítomen zástupce VAK 
HB. O výsledku této zkoušky bude vystaven protokol, který je součástí dokumentace předání díla.
- Přeložený vodovod bude v místě křížení silnice uložen do chráničky včetně vymezovacích kluzných 
objímek. Konce chráničky budou zajištěny koncovými uzavíracími manžetami proti vniknutí nečistot 
do mezikruží chráničky.
- Sloupky svodidel budou umístěny mimo ochranné pásmo navrženého vodovodu.
- Po dokončení stavby přeložky vodovodu bude VAK HB předáno geodetické zaměření skutečného 
provedení v souřadnicích JTSK ve formátu DGN dle aktuální směrnice GIS VAK HB. Zaměření bude 
provedeno 2x, tj. ihned po montáži potrubí před obsypem a zásypem. Druhé měření bude provedeno 
po konečných terénních úpravách. Zaměření bude předáno VAK HB, oddělení TPČ.
- Během zemních a stavebních pracích bude jakýkoliv střet se zařízením VAK HB řešen přímo na 
místě stavby za účasti zástupců VAK HB.
- Před zahájením stavby přeložky vodovodu bude veškerý použitý materiál předložen VAK HB k 
odsouhlasení.
- Všechny další stupně projektové dokumentace budou v konceptu konzultovány a následně 
předloženy VAK HB, oddělení TPČ k odsouhlasení.
- Jakékoliv změny oproti předložené dokumentaci budou s VAK HB předem konzultovány.



Odbor životního prostředí, 21.10.2024
NZ: č.j. MHB_OZP/1798/2024/Pa

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 4/10

• stanoviska správce povodí Povodí Vltavy, státní podnik, č. j. PVL-12330/2024/240-Se, ze dne 
12.03.2024, ke kolaudaci doloží žadatel souhlasné stanovisko k užívání stavby,
• závazného stanoviska Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí, orgánu 
ochrany přírody a krajiny, č. j. MHB_OZP/2426/2022/Zk-3, ze dne 25.10.2022:
- při kácení dřevin rostoucích mimo les bude postupováno dle § 8 zákona (příslušným orgánem 
ochrany přírody je Obecní úřad Pohled); ostatní dřeviny v blízkosti stavby budou ochráněny před 
poškozením dle článku 4.6 Ochrana stromů před mechanickým poškozením, 4.8 Ochrana kořenové 
zóny při navážce a 4.10 Ochrana kořenového prostoru při výkopech rýh nebo stavebních jam, normy 
ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích,  
- při provádění stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových ani podzemních vod ropnými a jinými 
látkami závadnými pro vodu ani materiálem ze stavební činnosti,
- náhradní výsadby dřevin (stromů a keřů) budou sestávat z původních druhů dřevin,
- pozemky dotčené stavbou budou po ukončení prací uvedeny do náležitého stavu,
• ze souhlasů a vyjádření: 
- společnosti ČEZ Distribuce, a.s., č. j. 001143549922, ze dne 22.02.2024,
- společnosti ČEZ Distribuce, a.s., č. j. 0101968390, ze dne 03.07.2023, 
- společnosti ČEZ Distribuce, a. s., č. j. 001143549547, ze dne 22.02.2024,
- společnosti GasNet Služby, s.r.o., č. j. 5002852809, ze dne 03.07.2023,
- společnosti GasNet Služby, s.r.o., č. j. 5002993747, ze dne 21.02.2024,
- společnosti CETIN a.s., č. j. 192012/23, ze dne 03.07.2023,
• vyjádření Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru dopravy a silničního hospodářství, č. j. KUJI 
14040/2024 PM/V/14, ODSH 22/2024, ze dne 07.02.2024.

2 .  s t a n o v u j e ,
že stavbu je možné užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, vydaného podle § 122 
stavebního zákona. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu bude obsahovat náležitosti podle 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu a vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu:
- projektovou dokumentaci ověřenou vodoprávním úřadem ve stavebním řízení,
- dokumentaci skutečného provedení stavby,
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení,
- doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací (u podzemních sítí 
technického vybavení ještě před jejich zakrytím), včetně polohopisných souřadnic X,Y v systému 
JTSK a technické zprávy, kde budou uvedeny délky jednotlivých řadů,
- zápis o předání a převzetí stavby, pokud byl sepsán,
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavbu,
- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek způsobilosti provozních zařízení k plynulému a 
bezpečnému provozu (zejména ověření vodotěsnosti vodovodu, tlakové zkoušky potrubí dle ČSN 
EN 1610)
- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby,   



Odbor životního prostředí, 21.10.2024
NZ: č.j. MHB_OZP/1798/2024/Pa

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 5/10

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury,
- povolení k provozování vodovodu pro veřejnou potřebu,
- písemnou dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů dle § 8 odst. 15 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu,
- další doklady stanovené v podmínkách společného povolení.
 Účastník řízení (podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu):
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, sídlo Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 
(zastoupen Ing. Jiřím Hovorkou, IČO 02390558, sídlo Palmová 1531/4, České Budějovice 6, 370 08 
České Budějovice)

O d ů v o d n ě n í
Odbor ŽP obdržel dne 14.05.2024 od žadatele žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu 
vodního díla „I/19 Pohled -  Simtany, DSP“. Jedná se o přeložku vodovodního řádu (SO 341 – 
úprava vodovodu u silnice I/19) v rámci přeložky silnice I/19 v úseku mezi Pohledem a Simtany. 
Umístění stavby bylo projednáno Krajským úřadem Kraje Vysočina, Odbor územního plánování a 
stavebního řádu č. j. KUJI 73916/2023, které nabylo právní moci 01.09.2023. Správní řízení bylo 
zahájeno dne 14.05.2024, tedy před tím, než dne 01.07.2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších přepisů, jímž byl nahrazen zákon č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023. Nicméně 
s ohledem na ustanovení § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, v němž jsou upravena přechodná ustanovení, se pro tento případ v řízení vychází z 
dosavadního právního předpisu, tzn. řízení a postupy budou posuzovány podle příslušných 
ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 
31.12.2023. 
Žádost byla neúplná, proto odbor ŽP neformálně vyzval žadatele k doplnění žádosti. Dne 16.07.2024 
žadatel doplnil podklady k řízení. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Dne 22.07.2024 
bylo zahájeno stavební řízení.
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu 
úřadu, a to:
- 3 paré projektové dokumentace,
- plná moc,
- závazné stanovisko Krajského úřadu Kraje Vysočiny, Odboru územního plánování a stavebního 
řádu, č. j. KUJI 23885/2024, OUP 63/2024 No-3, ze dne 04.03.2024,
- souhlas obce Pohled s projektovou dokumentací, č. j. 173/24, ze dne 07.03.2024,
- souhrnné vyjádření Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí, č. j. 
MHB_OZP/349/2024/Km, ze dne 12.03.2024,
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina, č. j. 
KHSV/03111/2024/HB/HOK/Liš, ze dne 23.02.2024,
- závazné stanovisko Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí, orgánu státní 
správy na úseku lesního hospodářství, č. j. MHB_OZP/2617/2022/Se, ze dne 26.10.2022,
- závazné stanovisko Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí, orgánu ochrany 
přírody a krajiny, č. j. MHB_OZP/2426/2022/Zk-3, ze dne 25.10.2022,



Odbor životního prostředí, 21.10.2024
NZ: č.j. MHB_OZP/1798/2024/Pa

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 6/10

- stanovisko městského úřadu v Havlíčkově Brodě, odboru dopravy, č. j. 
MHB_DOP/1375/2024/JSOB, ze dne 06.02.2024,
- vyjádření Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru dopravy a silničního hospodářství, č. j. KUJI 
14040/2024 PM/V/14, ODSH 22/2024, ze dne 07.02.2024,
- vyjádření Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. KUJI 
19265/2024, OZPZ 229/2024, ze dne 20.02.2024,
- závazné stanovisko Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, č. j. MO 183896/2024-1322, ze dne 01.03.2024,
- stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, Odboru služby dopravní policie, 
č. j. KRPJ-59330-10/ČJ-2022-1600DP-AUG, ze dne 01.03.2024,
- vyjádření Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. KUJI 
30971/2024, OZPZ 105/2024, ze dne 21.03.2024,
- souhrnné stanovisko k existenci sítí elektronických komunikací v majetku a/nebo správě ČD - 
Telematika a.s., č. j. 1202313837, ze dne 03.07.2023 (stavbou nebudou dotčeny zájmy),
- sdělení společnosti ČEPRO, a. s., č. j. 10086/23, ze dne 03.07.2023 (stavbou nebudou dotčeny 
zájmy),
- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., č. j. 192012/23, ze 
dne 03.07.2023,
- stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o., č. j. 5002852809, ze dne 03.07.2023,
- stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o., č. j. 5002993747, ze dne 21.02.2024,
- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti Metropolitní s.r.o., č. j. 
MENI00089/23, ze dne 03.07.2024 (stavbou nebudou dotčeny zájmy),
- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti Tűrk Telekom International CZ 
s.r.o., č. j. TUTE01121/23, ze dne 03.07.2024 (stavbou nebudou dotčeny zájmy),
- vyjádření společnosti Nej.cz s.r.o., č. j. VYJNEJ-2023-08971-01, ze dne 10.07.2023 (stavbou 
nebudou dotčeny zájmy),
- vyjádření společnosti NET4GAS, s.r.o., č. j. 7053/23/OVP/N, ze dne 03.07.2023 (stavbou nebudou 
dotčeny zájmy),
- vyjádření společnosti Quantcom, a.s., č. j. CR1175552, ze dne 03.07.2023 (stavbou nebudou 
dotčeny zájmy),
- vyjádření k existenci podzemních sítí společnost Česká Radiokomunikace, a.s., č. j. 
UPTS/OS/337676/2023, ze dne 04.07.2023 (stavbou nebudou dotčeny zájmy),
- vyjádření MO SEKCE MAJETKOVÁ, ze dne 10.07.2023 (stavbou nebudou dotčeny zájmy),
- souhlas Krajské správy a údržby silnic Vysočiny k projektové dokumentaci, č. j. 2552/2024, 
- souhlas společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., č. j. VAK/Jn/2024/0382, ze dne 
06.03.2024, 
- stanovisko správce povodí Povodí Vltavy, státní podnik, č. j. PVL-12330/2024/240-Se, ze dne 
12.03.2024,
- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy,  č. j. 001143549922, ze dne 22.02.2024,



Odbor životního prostředí, 21.10.2024
NZ: č.j. MHB_OZP/1798/2024/Pa

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 7/10

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. k projektové dokumentaci, č. j. 001143549547, ze dne 
22.02.2024,
- sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., č. j. 
0101968390, ze dne 03.07.2023,
- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., č. j. E35073/23, ze dne 03.07.2023 (stavbou 
nebudou dotčeny zájmy),
- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., č. j. MW9910227601571713, ze dne 
03.07.2024 (stavbou nebudou dotčeny zájmy),
- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s., č. j. 0201593465, 
ze dne 03.07.2023 (stavbou nebudou dotčeny zájmy). 
Odbor ŽP současně ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění do 
31.12.2023 (dále jen zákon o urychlení výstavby) v návaznosti na § 330 zákona č. 283/2021 Sb., 
Stavební zákon poučil účastníky, že na toto řízení se vztahuje zákon o urychlení výstavby. 
Dle § 114 stavebního zákona mohli účastníci řízení uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Odbor ŽP žádné námitky ani 
připomínky neobdržel.
Stanoviska dotčených orgánů, vyjádření vlastníků inženýrských sítí a dalších subjektů byla 
zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. 
Vzhledem k tomu, že odboru ŽP jsou známy poměry na staveništi a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od 
místního šetření. V průběhu řízení Odbor ŽP prozkoumal podklady pro rozhodnutí a shledal, že 
žádost obsahuje všechny potřebné náležitosti a je doložena přílohami a doklady, které jsou 
směrodatné pro posouzení žádaného rozhodnutí z hlediska vodních poměrů, obecných zájmů a 
jiných práv. K ochraně zájmů vodního hospodářství, zájmů účastníků řízení a dotčených orgánů byly 
stanoveny podmínky. Protože odbor ŽP v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící 
povolení stavby, rozhodl po provedeném řízení tak, jak je ve výroku uvedeno.
Upozornění:
• Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena.
• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 115 odst. 4 
stavebního zákona).
• Výše uvedenou stavbu lze užívat podle § 119 stavebního zákona na základě kolaudačního 
souhlasu, který vydává odbor ŽP.
• Povinnost vzniklé odpady soustřeďovat odděleně, dodržovat postup pro nakládání se stavebními 
odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. Bude 
dodržována hierarchie způsobů nakládání s odpady, tedy pokud nelze vzniku odpadu předejít nebo 
jej opětovně použít, bude dána přednost recyklaci odpadů před jiným využitím odpadů. Odstranění 
odpadů (např. skládkováním) bude použito až v poslední řadě.  Odpady lze předat  pouze 
oprávněným subjektům v souladu s § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech. Původce musí mít na 
předání stavebního odpadu, který sám nezpracuje, zajištěnou písemnou smlouvu pro odpovídající 
množství odpadu před jeho vznikem. Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním 
materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém 



Odbor životního prostředí, 21.10.2024
NZ: č.j. MHB_OZP/1798/2024/Pa

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 8/10

přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se zákon o odpadech nevztahuje 
(§ 2 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech). Při využití výkopové zeminy na jiných než stavebních 
pozemcích musí být postupováno v souladu s vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. Při využití vybouraných asfaltových směsí musí 
být postupováno v souladu s vyhláškou č. 283/2023 Sb., o stanovení podmínek, při jejichž splnění 
jsou znovuzískaná asfaltová směs a znovuzískaný penetrační makadam vedlejším produktem nebo 
přestávají být odpadem.

Žadatel je dle položky 18 sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích ve znění pozdějších předpisů osvobozen od úhrady správního poplatku.

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, prostřednictvím zdejšího 
odboru ŽP.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává v počtu 10 stejnopisů.

Bc. Marcela Pátková
   referentka odboru
podepsáno elektronicky

Obdrží:
Obdrží:
Účastníci řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona (v souladu s § 2 odst. 5 zákona o 
urychlení výstavby doručováno jednotlivě):  
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 (zastoupen Ing. Jiřím 
Hovorkou, Palmová 1531/4, 370 08 České Budějovice – IDDS muuggnw)

Účastníci řízení dle § 109 písm. c)  stavebního zákona:
Obec Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled – IDDS emgavya
- v souladu s § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby doručováno jednotlivě
Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod zde – IDDS 5uvbfub
Město Polná, Husovo náměstí 39, 588 13 Polná – IDDS ss7b22h
Městys Česká Bělá, Česká Bělá 122, 582 61 Česká Bělá – IDDS ywtbfy6
Městys Štoky, Štoky 261, 582 53 Štoky – IDDS thdbqsp
Městys Úsobí, Úsobí 43, 582 54 Úsobí – IDDS exebsnd
Obec Bartoušov, Bartoušov 71, 580 01 Bartoušov – IDDS f37ax67
Obec Dobronín, Polenská 221/2a, 588 12 Dobronín – IDDS ip4bqsv
Obec Dolní Krupá, Dolní Krupá 55, 582 71 Dolní Krupá – IDDS mewa92j
Obec Horní Krupá, Horní Krupá 49, 580 01 Horní Krupá – IDDS xy5a9v7
Obec Hubenov, Hubenov 8, 588 05 Hubenov – IIDDS pdvayrg
Obec Hurtova Lhota, Hurtova Lhota 45, 580 01 Hurtova Lhota – IDDS i6zjd3a
Obec Hybrálec, Hybrálec 69, 586 01 Hybrálec – IDDS s9yav4v
Obec Kamenná, Kamenná 46, 588 13 Kamenná – IDDS 3xra88u
Obec Kochánov, Kochánov 60, 582 53 Kochánov – IDDS t2kax7e



Odbor životního prostředí, 21.10.2024
NZ: č.j. MHB_OZP/1798/2024/Pa

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 9/10

Obec Kojetín, Kojetín 36, 580 01 Kojetín – IDDS nckbf5i
Obec Krásná Hora, Krásná Hora 34, 582 34 Krásná Hora – IDDS n45buj8
Obec Krátká Ves, Krátká Ves 31, 582 22 Krátká Ves – IDDS 936avqd
Obec Květinov, Květinov 12, 580 01 Květinov – IDDS xvtayb5
Obec Kyjov, Dvorce č. ev. 17, 580 01 Kyjov – IDDS g96bv6t
Obec Lípa, Lípa 93, 582 57 Lípa – IDDS fi9arqb
Obec Michalovice, Michalovice 33, 580 01 Michalovice – IDDS 2zvbptw
Obec Okrouhlice, Okrouhlice 186, 582 31 Okrouhlice – IDDS cvzbpk7
Obec Okrouhlička, Okrouhlička 48, 582 53 Okrouhlička – IDDS wqfawjf
Obec Rozsochatec, Rozsochatec 97, 582 72 Rozsochatec – IDDS ii8ax4a
Obec Smrčná, Smrčná 22, 588 01 Smrčná – IDDS 77tawnm
Obec Střítež, Střítež 1, 588 11 Střítež – IDDS gpyjd58
Obec Šlapanov, Šlapanov 40, 582 51 Šlapanov – IDDS kkfbpuj
Obec Věž, Věž 17, 582 56 Věž – IDDS 2n3avw5
Obec Vyskytná nad Jihlavou, Vyskytná nad Jihlavou 67, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou – IDDS 
6ktax23
Obec Vysoká, Vysoká 1, 580 01 Vysoká – IDDS v25a52x
Obec Ždírec, Ždírec 25, 588 13 Ždírec – IDDS ecqbrs2
Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava – IDDS jw5bxb4
Jiří Žák, Sokolská 99, 582 21 Pohled
Josef Bartoš, Havlíčkova 4131, 580 01 Havlíčkův Brod
- v souladu s § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby doručováno veřejnou vyhláškou

Účastníci řízení dle § 109 písm. d) stavebního zákona (v souladu s § 2 odst. 5 zákona o 
urychlení výstavby doručováno veřejnou vyhláškou):
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 – IDDS v95uqfy
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – IDDS qa7425t
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS z9egxzy
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – IDDS jnnyjs6

Další účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikovaní dle § 110 odst. 7 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 
vlivem záměru – vlastníci sousedních pozemků (v souladu s § 2 odst. 5 zákona o urychlení 
výstavby doručováno veřejnou vyhláškou):
Pozemky parc. č. 24/11, 24/13 a 26/8, všechny v k. ú. Pohled.

Dotčené orgány:
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor územního plánování a stavebního řádu, Ke Skalce 5907/47, 
587 33 Jihlava – IDDS ksab3eu
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 1882/57, 
586 01 Jihlava – IDDS ksab3eu
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Ke Skalce 5907/47, 
586 01 Jihlava – IDDS ksab3eu
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 
02 Havlíčkův Brod – IDDS j5tiu6w
Ministerstvo obrany, Sekce majetková odbor ochrany územních zájmů  a státního odborného 
dozoru, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 – IDDS hjyaavk
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, Husova 2894, 
580 02 Havlíčkův Brod – IDDS x9nhptc
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, zde – IDDS 5uvbfub



Odbor životního prostředí, 21.10.2024
NZ: č.j. MHB_OZP/1798/2024/Pa

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 10/10

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu, orgán státní správy lesů, orgán odpadového hospodářství, 
zde – IDDS 5uvbfub
 
Na vědomí: 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 106/8, 150 24 Praha – Smíchov – IDDS gg4t8hf
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor vnějších a vnitřních vztahů, zde – IDDS 5uvbfub
Obec Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled – IDDS emgavya

- k vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů včetně zveřejnění 
způsobem umožňující dálkový přístup – doklad o vyvěšení veřejné vyhlášky zaslat bezodkladně 
zpět odboru ŽP.


		2024-10-23T12:28:55+0000
	Pátková Marcela Bc.
	Konverze dokumentu




